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Öz
2022 yılları arası dönemde dünyada pek çok alanda derin izler bırakan Covid 19 pandemisi üzerinde 

dünya genelinde pek çok çalışma yapılmıştır. Bu çalışmalarda dünyada değişen eğitim anlayışı ve 
uygulamalarına ilişkin mevcut durum ve geleceğe dönük etkiler irdelenmektedir. Pandemi döneminde yapılan 
eğitim uygulamalarının sonuçlarından en çok etkilenen grup olan öğrencile üzerinde yapılan  çalışmalar ile 
onların yaşadıkları eğitsel süreçler incelenmektedir. Motivasyon ve akademik başarı arasında yakın ve doğrusal 
bir ilişki olduğu pek çok çalışma ile desteklenmiştir. Bu çalışmanın amacı pandemi döneminde lise öğrencilerinin 
akademik motivasyonsuzluklarının çeşitli değişkenler açısından incelenmesidir. Çalışma kapsamında pandemi 
döneminde Eskişehir’de çeşitli okul türleri ve sınıflarda öğrenim görmekte olan öğrencilerin akademik 
motivasyonsuzlukları uzaktan eğitime katılma durumlarına, cinsiyetlerine, sınıf ve okul türlerine göre 
incelenmiştir. Veriler 2021 yılı ekim ayında er (2006) tarafından geliştirilen ve 
İlter (2019) tarafından Türk kültürüne uyarlanan “Akademik Motivasyonsuzluk Ölçeği” ile toplanmıştır. Ölçek 
Dört alt faktörden (Çaba inançları, Görev Değeri, Yetenek İnançları, Görevin Özellikleri) oluşmaktadır. Araştır
bulguları öğrencilerin okul türlerine, uzaktan eğitime katılma ve yüz yüze eğitime katılma durumlarına, uzaktan 
eğitimi başarılı bulmalarına ve öğretmenlerine rahat ulaşabilme durumlarına göre motivasyonsuzluk alt faktör 
puanlarında anlamı farklar olduğunu göstermektedir. Erkek öğrenciler kız öğrencilere göre, üst sınıfta yer alan 
öğrenciler 9. Sınıf öğrencilerine göre, meslek lisesinde öğrenim gören öğrenciler akademik liselerde öğrenim 
gören öğrencilere göre, uzaktan eğitimi başarılı bulan öğrenciler bulmayanlara göre, uzaktan ve yüz yüze 
eğitime katılmayan öğrenciler katılanlara göre ve öğretmenlerine yeterince rahat ulaşmadıklarını düşünen 
öğrenciler ulaşanlara göre daha yüksek motivasyonsuzluk puanlarına sahiptir. Araştırma bulguları literatürde 

alan önceki çalışmalarla uyumluluk göstermektedir. Araştırma sonuçlarına göre öğrencilerin Türkiye’de 
yürütülen uzaktan eğitim çalışmalarını başarısız buldukları, uzaktan eğitim derslerine katılmada isteksiz 
oldukları, yüz yüze eğitim verilen döneminde okula daha fazla devam ettikleri görülmüştür.  Yüz yüze öğretim 
döneminde  akademik açıdan motivasyonları düşük olan öğrencilerin pandemi döneminde de bu farklılıkları 
korudukları anlaşılmıştır. Uzaktan eğitim döneminde derslere katılmayan öğrencilere yönelik çalışmaların 
yapılması, normal eğitim öğretim düzenine geçildiğinde öğrencilerin motivasyonlarını arttırıcı çalışmaların 
düzenlenmesi önerilmektedir. 
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Abstract  
In the period between 2020-2022, many studies have been carried out around the world on the Covid-19 pandemic, 
which left deep traces in many areas around the world. These studies examine the current situation and future 
effects of changing education understanding and practices in the World. The studies conducted with the students, 
who are the most affected group by the educational practices during the pandemic period, and the educational 
processes they experience are examined. It has been supported by many studies that there is a close and linear 
relationship between motivation and academic achievement. The aim of this study is to examine the academic 
amotivation of high school students in terms of various variables during the pandemic period. Within the scope of 
the study, the academic motivation of students studying in various school types and classes in Eskişehir during the 
pandemic period was examined according to their participation in distance education, gender, class, and school 
types. Data were collected with the "Academic Amotivation Scale" developed by Legault, Green-Demers and 
Pelletier (2006) and adapted to Turkish culture by İlter (2019) in October 2021. The scale consists of four sub-
factors (Effort Beliefs, Task Value, Ability Beliefs, Task Characteristics). Research findings show significant 
differences in amotivation sub-factor scores according to the type of school, participation in distance education and 
face-to-face education, finding distance education successful and reaching their teachers quickly. Research findings 
are consistent with previous studies in the literature. According to the research results, it was seen that the students 
found the distance education studies carried out in Turkey unsuccessful, they were reluctant to participate in 
distance education courses, and they attended school more during the face-to-face education period. It has been 
understood that students with low academic motivation during the face-to-face education period maintain these 
differences during the pandemic period. It is recommended to carry out studies for students who do not attend 
classes during the distance education period, and to organize studies that increase the motivation of students when 
they switch to the normal education system. 

Keywords: Amotivation, Student motivation, Covid-19, Online education, Self-Determination Theory 

Giriş 

2020 yılının ilk aylarından itibaren dünya genelini etkisi altına alan yeni tip koronavirüs (COVID
pandemisi, 1918 yılında yaşanan İspanyol gribi salgınından sonra en etkili sağlık olayı olarak 
kayıtlara geçmiştir. Önceki pandemiden farklı olarak, bu pandemi döneminde ülkelerin her alanda 
daha dikkatli davranması ve aşı/ ilaç geliştirme çalışmalarında ilerleme kaydedene kadar belirli 
alanlarda hizmetlerin durdurulması ya da en az temas gerçekleştirilecek şekle döndürülmesi gibi 
önlemler alınmıştır.  Seyahat kısıtlamaları, karantinalar, tam kapanmalar vb. yöntemlerle salgının 
yayılma hızı düşürülmeye çalışılmıştır. Bu önlemlerin ekonomi üzerinde olduğu gibi eğitim üzerinde 
de önemli etkileri olmuştur. Bu nedenle 2020 ve 2021 yıllarında dünya genelinde eğitimin 
sürdürülmesine yönelik uygulamalar yapılmıştır (Tan, 2020). 
Uzaktan eğitim ve yönetim sistemleri bir süredir eğitim kurumlarının kullanımına açıktır. 
Öğretmenlere ve öğrencilere ev ortamından sanal sınıf ortamlarına bağlanma imkanı sağlamaktadır. 
Pandemi döneminde eğitimin tüm tarafları bu sistemlerden fayda sağlamaya çalışmışlardır. Ancak, 
bu sistemlerin etkililiği üzerinde tartışmalar sürmektedir 
dönemi, uzaktan eğitim sistemlerinin artılarının ve eksilerinin daha net görülebildiği, öğretmen 
hazırbulunuşluklarının kurumlar ve öğretmenlerin kendileri tarafından daha objektif 
değerlendirilebildiği bir süreçtir.
Öğrenci motivasyonunun başarı üzerindeki etkilerine yönelik pek çok çalışma bulunmaktadır. Bazı 
öğrencilerin çeşitli engellerle karşılaştıklarında dururken, diğerlerinin sebat gösterip çeşitli 
yöntemlerle eğitimlerini devam ettirmelerini anlamak eğitim bilimciler için uzun süredir bir uğraş 

Öğrenci motivasyonu ve akademik başarı arasındaki ilişki 
konusunda 2020 yılı öncesinde yapılan çalışmaların çok büyük bir kısmının yüz yüze eğitim 
ortamlarında yapıldığı görülmüştür. Covid 19 salgınının başlarında eğitim aniden bir hafta

meye başlanmıştır. Bu durum da araştırmacılara ve öğretmenlere öğrenci 
motivasyonunun uzaktan eğitim ortamında nasıl olabileceğinin görülmesi için imkan sunmuştur 
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öğrencilerin öğrenmesi açısından temel bir unsurdur. Öğretmenler sınıfta optimal 

başarıyı kazandırabilmek için motivasyonun arttırılması yönünde öğrencilere yardımcı olabilirler. 
Destekleyici sınıf atmosferinin sınıfta uygulanmasıyla, öğretmenlerin hevesli bir şekilde öğrenmeden 
zevk almalarına yardımcı olmaları konusunda çocukları teşvik etmeleri öğretimin başarısının 
arttırılması için önemli bir faktördür (Valerio, 2012).
Akademik motivasyonu yüksek olan öğrencilerin, öz düzenleme becerisine sahip oldukları kabul 
edilen bir gerçektir. Bu tür öğrenciler kendilerini motive edebilen, girişken özelliklere sahip 
eyleme geçen öğrencilerdir. Bu tür öğrenciler kendilerine hedefler koyabilmekte ve bu hedeflere 
ulaşabilmek için gerekli çalışmaları sürdürebilmektedir (Zimmermann, Bandura & Martinez
1992). Öğrencilerin akademik motivasyonları, pek çok farklı değişkenle iç içedir. Bunlardan birisi 
öznel olarak bireylerin iyi oluş durumlarıdır. Bireyler öznel olarak mutlu olduklarında olumlu 
duygulanmakta ve yaşam kalitelerini arttırma eğiliminde olmaktadır (Eryılmaz, 2010). 
Eccless ve Rodriguez’e (1998) göre akademik motivasyon iki ana etmenden etkilenmektedir. 
Bunlardan ilki bireylerin kendilerini yeterlilik hisleri ile farklı sonuçları başarmaya yönelik çalışma 
isteklerini kapsayan öz gıları, ikincisi bireylerin farklı aktivitelerle uğraşması ve yeni aktivitelere 
başlamasıdır.  
Şüphesiz akademik motivasyon eksikliği moral bozukluğu ve tatminsizlik duyguları yaratır ve 
öğrencilerin iyi halini ve üretkenliğini etkiler. Öğrencilerin akademik motivasyonsuzluk durumları 
sadece eğitim ortamı ile sınırlı kalmaması ve öğrencilerin içinde yer aldıkları daha geniş sosyal 
ortamlarını etkilemesi nedeniyle karmaşık bir fenomen olarak kabul edilmektedir (Legault, Green

Öğrencilerin motivasyonlarının sınıf ortamlarında arttırılmasına yönelik stratejilerinin ortak 
yönünün öğrenci doğasına yakın uygulamaların sınıf ortamlarına getirilmesi olduğu görülecektir. 
Yapılan çalışmalarda, eğitim ortamlarında oyunlaştırmanın (Hanus & F
baba tutumlarının eğitim sürecine dahil edilmesinin  öğrenci motivasyonunu arttırmada etkili olduğu 
görülmüştür ( Turner, Chandler & Heffer, 2009). Uzaktan eğitim sürecinde yapılan derslerde 
öğrencinin daha aktif olacağı Web 2.0 gibi teknolojilerin derslerde kullanımı ve veli öğrenci işbirliği 
gerektirecek çalışmaların yapılması öğrenci motivasyonunu arttırması beklenmektedir. Buna karşın 
2020 yılında acil uzaktan eğitime geçilmesi nedeniyle öğretmenler hazırlıksız yakalanmış ve içerik 
geliştirme ile teknoloji kullanımı süreçlerinde eksiklikler olmuştur. 
Öz Belirleme Teorisi
Bireyler bir davranışı gerçekleştirme nedenlerini içselleştirdikleri oranda öz belirleme kapasitelerini 
geliştirmiş olurlar. İçsel olarak motive olmuş davranışlar, öz belirleme becerisinin derinliğini belirler, 
çünkü bu tür davranışlar özgür irade ile ve zevk alınarak yapılmıştır. Dışarıdan gelen motivasyon ise 
araçsal sebeplerin etkilerinin performans üzerindeki arttırıcı özelliğini ifade eder (Legault, Gree

Motivasyon kavramı çok boyutlu olarak ele alınmaktadır. Bu nedenle de başarı motivasyonu için 
araştırmacılar farklı teoriler geliştirmişlerdir. Öz belirleme teorisi, sosyal bilişsel teori, beklenti
değer teorisi bu alanda geliştirilen teorilerden bazılarıdır ( Zaccoletti, Camacho, Correia,  Aguiar , 
Mason ,  Alves &  Daniel, 2020). Bunların arasında ön planda tutulan beklenti değer modelidir. Bu 
modele göre 3 farklı bileşen öğrenci motivasyonunu belirlemektedir. Bunlardan ilki öğrencilerin bir 
görevi yerine getirme konusundaki inançlarını içeren beklenti bileşeni, ikincisi görevle öğrencinin 
kurduğu ilgi ve göreve verdiği değeri, amaçlarını ve inançlarını içeren değer bileşeni, sonuncusu da 
öğrencinin göreve vermiş olduğu duygusal tepkileri içeren duyuşsal boyutudur (Pitrinch & Grooth, 

Demers ve Pelletier (2006) tarafıdan formüle edilen motivasyonsuzluk teorisinin alt 
boyutları, tanımları ve dayandığı psikolojik temel ile ilgili bilgiler Tablo 1’de verilmiştir.



.212

 
 

Motivasyonsuzluğun 
Alt boyutu 

Açıklama Yazar tarafından bahsedilen 
çalışmalar 

Yetenek İnancı Öz yeterlilik beklentisi, kişiler bir görevi 
yerine getirmek için gerekli stratejileri 
yapma hakkında sahip oldukları beklentiler.  
Kişinin kendi yeteneğine ilişkin zayıf 
beklentisi akademik olarak ilgisizliğe neden 
olacaktır. 

Çaba İnancı Öğrencilerin bir davranış için gerekli çaba ve 
enerji yatırımını yapma kapasitesi ve 
isteğidir. Öğrenciler 
uygulamak için gereken şartları bilebilir, 
kendi yeteneklerinin farkında da olabilir, 
ancak yine de motivasyon sağlayamazlar. 

Göreve Verilen Değer Bireyin karşılaştığı ve yapması gereken 
göreve verdiği değeri tanımlamaktadır. 

Görev Özellikleri Okuldaki bütün görevler eşit olarak 
oluşturulmamıştır. Bu boyut görevin 
özelliklerinin motivasyonsuzluğa yol açacağı 
varsayımından yola çıkmaktadır. Görevin 
öğrenciye zevk vermesi gerekmektedir. 

Tablo 1. Öz Belirleme Teorisi Alt Boyutları (Leagult, Green
Demers ve Pelletier (2006) yaptıkları çalışmada akademik motivasyonsuzluğun 

yazında yer alan başlıklara karşılık gelen dört faktörden oluştuğunu bulmuşlardır. Öğrencilerin 
motivasyonsuzluğunun nedeni olarak, kendi yeteneklerine olan inanç eksikliği, çaba kapasitelerine 
ilişkin inançlarındaki yetersizlik, akademik görevlerin cezp edici olmayan özellikleri ve akademik 
görevlere verdikleri değer olarak görülmektedir. Bu dört faktörün toplamda birbirini desteklediği 
sonucuna ulaşılmıştır.  
Okuldaki görevlerden edinilecek deneyim, öğrencilerin bilgisini, yeteneğini veya ilgisini 

irmiyorsa, öğrencilerin onu tercih etmesi olası değildir. Bir görev, ilginç veya teşvik edici 
niteliklerden yoksun olduğunda ve sıkıcı, rutin, sıkıcı, meşakkatli veya alakasız olduğunda, 
motivasyon kaybı meydana gelebilir. Böyle bir faaliyetin terk edilmes
muhtemeldir. Bu nedenle, akademik görevin çekici olmayan özellikleri gerçekten de ilgisizliğe  yol 
açabilir (Legault, Green
Bu salgın döneminin önceki dönemlerden farkı teknoloji ile insanların fiziksel olarak bağ kurmak 
zorunda kalmamalıdır. İnsanların virüsler hakkında daha fazla bilgi sahibi olduğu ve karantina 
kavramının artık tam izolasyon anlamı getirmeyeceği ağ tabanlı teknoloji döneminde yapılan 
faaliyetlere ilişkin değerlendirmelerin bundan sonraki dönemde çok kullanışlı olacaktır. Eğitimin 
önemli bir amacı da öğrencileri akademik olarak geleceğe hazırlamaktır. Başarı ve motivasyon 
arasındaki doğrusal ilişki göz önüne alındığında motivasyon ve dolayısıyla motivasyonsuzluk üzerine 
yapılacak çalışmalar benzer uzaktan eğitim ortamlarındaki uygulamalara ışık tutacaktır. 
çalışmanın amacı salgın döneminde öğrencilerin akademik motivasyonlarının uzaktan eğitim 
sürecinden nasıl etkilendiğini ortaya koymaktır. Bu kapsamda, a. okul türüne, b. cinsiyete, c. sınıfa, d. 
uzaktan eğitime katılma durumlarına göre farklılıklar incelenmiştir. 
Yöntem 
Çalışma bir betimsel tarama çalışması olarak desenlenmiştir. Best ve Khan’a (2007) göre bu yöntem 
bir bütün içerisinde birbirinden farkları olan grupların bir bakış açısı kazanması, belirli bir disiplin 
çerçevesinde ampirik verilerin toplanması ve bir kuramın oluşturulması işlemlerini tek elde toplayan 
bir yöntemdir. Araştırmanın doğası gereği öğrencilerin motivasyon durumlarının hızlı şekilde analiz 
edilebilmesi amacıyla bu yönteme başvurulmuştur. Eskişehir Valiliğinden 18.11.2021 tarih ve 
37154265 sayılı etik kurul araştırma izni alınmıştır.
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Araştırma kapsamında 2021 2022 öğretim yılında Eskişehir’de farklı liselerde öğrenim görmekte 
olan  500 öğrenciye araştırma ölçeği uygulanmış, ölçeğe tam yanıt veren 474 öğrencinin verileri 
analize tabi tutulmuştur. Örneklem seçiminde farklı okul türlerini dahil etmek adına maksimum 
çeşitlilik örneklemesi yöntemi kullanılmış ve öğrencilerin okul türlerine göre 
amaçlanmıştır. Örneklem seçiminde Türk eğitim sistemi içerisinde ortaöğretim kurumlarındaki 
çeşitlilik sağlanmaya çalışılmıştır. Beceri eğitimleri nedeniyle uzaktan eğitim sürecini tam olarak 
deneyimlemeyen işletmelerde çalışma yapan mesleki ve teknik ortaöğretim kurumları araştırmaya 
dahil edilmemiş, ancak spor lisesi ve güzel sanatlar lisesi türündeki okullar çalışmada yer almıştır. 
Bu okullar kurum türü olarak mesleki ve teknik anadolu lisesi olarak isimlendirildiğinden o başlık 
altında değerlendirilmiştir. aştırma örnekleminde yer alan öğrencilere ilişkin bilgiler Tablo 1’de 
yer almaktadır. 

Okul Türü – İmam

Sınıf 9. sınıf 10. Sınıf 11. Sınıf 2. Sınıf 

Kız

Tablo 2. Çalışmanın Örneklemine İlişkin Bilgiler
 
*Spor lisesi ve güzel sanatlar lisesi resmi adları nedeniyle Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olarak 

isimlendirilmiştir. 

Veri Toplama Aracı 
i toplama aracı olarak Legault, Green Demers ve Pelletier (2006) tarafından geliştirilen ve İlter 

(2019) tarafından Türk kültürüne uyarlanan Akademik Motivasyonsuzluk Ölçeği kullanılmıştır. 
Ölçek Türk kültürüne ortaokul öğrencilerinden oluşan bir örneklem grubu kullanılarak 

lanmıştır. Dört alt faktörden (Çaba inançları, Görev Değeri, Yetenek İnançları, Görevin 
Özellikleri) oluşan ölçeğin doğrulayıcı faktör analizi sonucunda iyi uyum gösterdiği bulunmuştur [χ2 

FI=.92, AGFI=.89, CFI=.97, NFI=.90]. Ölçeğin bütün 
olarak iç tutarlık katsayısı .84 ve test test katsayısı ise .80 olarak hesaplanmıştır.
Ölçek araştırmacılar tarafından geliştirilen
çıktısıdır. Bu açıdan ölçek öz belirleme kuramını destekleyen bir yapıdadır. Geliştirilen taksonominin 
bir özelliği olarak tek boyutlu değil çok boyutludur. Ölçekten elde edilen yüksek puanlar akademik 
motivasyonsuzluk durumunun yüksek olduğunu gösterir. Başka bir deyişle puanın artması, 
öğrencinin ders çalışmak veya okul ödevlerine çaba harcamak için daha az motivasyon sahibi 
olduğunu göstermektedir (İlter, 2019). Araştırmada bu ölçeğin tercih edilme nedeni öğrenci 
motivasyonsuzluklarına ilişkin alt boyutlarında detaylı bilgi sağlayabilmesidir.
Verilerin Toplanması 
Veriler İl Milli Eğitim Müdürlüğünden gerekli izinlerin alınmasının ardından, çevrimiçi ortamda 
toplanmıştır. Hedef kitlede yer alan ve önceden belirlenen çeşitliliğe ulaşılmasının ardından 500 
öğrencide veri toplama işlemi sonlandırılmıştır. Formu tam cevaplayan 474 öğrenci ile çalışma 
tamamlanmıştır. 
Verilerin Analizi  
Verilerin analizinde betimsel istatistikler, normallik varsayımının karşılanması nedeniyle 

testi kullanılmıştır. Ölçeğin yapı geçerliğini incelemek amacıyla yapılan faktör analizinde 
maddelerin 4 faktör altında toplandığı ve varyans açıklayıcılığının %72.41 olduğu görülmüştür. 
Ölçeğin Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı .92 olarak hesaplanmıştır. 
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Bulgular
Öğrencilerin Akademik Motivasyonsuzluk Ölçeğine verdikleri cevaplar, onların cinsiyetleri, okul 
türleri, sınıf düzeyleri, uzaktan ve yüz yüze eğitime katılma  durumları ve uzaktan eğitim sürecini 
başarılı bulup bulmamaları durumlarına göre incelenmiştir. Akademik motivasyonsuzluk durumları 
incelenmeden önce öğrencilerin uzaktan eğitim ve yüz yüze derslere katılma durumlarına ilişkin 
bulgular sunulmuştur.  
Salgın döneminde uzaktan eğitim derslerine öğrencilerin ne oranda katıldıkları sorulduğunda %30 
luk bir kısmının çoğunlukla katılmadığı ya da hiç katılmadığı cevabı alınmıştır (Hiç katılmadım %7.4, 
n: 35; Çoğunlukla katılmadım % 22.6, n: 107). 2020 2021 Öğretim Yılında okullar aralıklı olarak yüz 
yüze eğitime dönmüştür. Lise öğrencilerine bu dönemde okula ne oranda devam ettiği sorulduğunda 
%15’inin ya çoğunlukla katılmadığı ya da hiç katılmadığı görülmüştür (Hiç katılmadım %7.2, n: 34; 
Çoğunlukla katılmadım % 7.8, n: 37).
Okul türlerine göre uzaktan eğitime katılım oranlarına bakıldığında en yüksek katılım oranının fen 

bilimler lisesi grubunda olduğu görülmektedir. En düşük katılım oranı ise meslek lisesi 
grubundadır. 

Tablo 3. Okul Türlerine Göre Uzaktan Eğitime Katılma Oranları

*Spor lisesi ve güzel sanatlar lisesi resmi adları nedeniyle Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi olarak 
isimlendirilmiştir. 

2021 öğretim yılında vaka sayılarının azaldığı dönemlerde yüz yüze eğitim kararı alınmıştır. 
Bu dönemde derslere devamlılık zorunlu tutulmamıştır. Araştırma bulguları bir zorun
olmamasına rağmen öğrencilerin derslere katılımının uzaktan eğitimden daha yüksek olduğunu 
göstermektedir. Tablo 4’de yüz yüze eğitim derslerine en yüksek katılım oranının imam hatip lisesi 
türünde, en düşük katılım oranının da grubunda olduğu 
görülmektedir. Genel olarak bakıldığında öğrencilerin %19’unun uzaktan eğitimde derslere her 
zaman katıldığını söylemelerine karşın % 40’ı yüz yüze derslere her zaman katıldıklarını 
söylemişlerdir. 

Okul Türü

Uzaktan Derslere Katılım
Hiç 
katılmadım

çoğunlukla 
katılmadım

ara sıra 
katıldım

çoğunlukla 
katıldım katıldım

İmam Hatip Lisesi

Kayır, G. Ve Uçar, Ş., (2022). “Lise Öğrencilerinin Covid-19 Pandemi Dönemi Akademik Motivasyonsuz-
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Tablo 4. Okul Türlerine Göre Yüz yüze  Katılma Oranları
Öğrencilerin uzaktan eğitime katılma durumları ile yüz yüze eğitim olan dönemlerde okula gelme 
durumları arasında karşılaştırma yapma amacıyla eşleştirilmiş gruplar t yapılmıştır. 
Eşleştirilmiş grupla t testi sonuçları Tablo 5’de yer almaktadır.

x̄

Yüzyüze
Tablo 5. Öğrencilerin Yüz Yüze ve Uzaktan Eğitime Katılma Durumlarına İlişkin Eşleştirilmiş 

Örneklem T Testi Sonuçları
Öğrencilerin uzaktan eğitim derslerine katılma durumları ile yüz yüze derslere katılma durumları 
arasında anlamlı bir farklılık görülmektedir (t.05; 473=8.87). Öğrencilerin yüz yüze eğitime katılma 

lamaları (x̄ ), uzaktan eğitime katılma ortalamalarından daha yüksektir (x̄
Katılımcıların ölçek alt boyutlarına verdikleri cevaplar cinsiyetlerine göre değerlendirildiğinde 
yalnızca görev değeri alt boyutunda anlamlı bir fa klılık bulunmuştur (t.05; 473=3.17). Bağımsız 
örneklem t testi sonuçlarına göre erkek öğrencilerin görev değer puanları (x̄= 10.27), kız 
öğrencilerden daha yüksektir (x̄= 8.20). Diğer alt boyutlarda anlamlı bir farklılık görülmemiştir. 
Ancak “yetenek inançları” ve “ görev özellikleri” alt boyutlarında erkek öğrencilerin ortalamaları; 
“çaba inançları” alt boyutunda ise kız öğrencilerin ortalamaları daha yüksektir. Ayrıntılı test 
sonuçları Tablo ’da yer almaktadır.

x̄

Kız
Yİ

Kız
GÖ

Kız
Çİ

Kız
Tablo 6. Öğrencilerin Cinsiyetlerine  Göre Akademik Motivasyonsuzluk Ölçeğine Verdikleri 

.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları 

Okul Türü

Yüzyüze Derslere Katılım
Hiç 
katılmadım

çoğunlukla 
katılmadım

ara sıra 
katıldım

çoğunlukla 
katıldım katıldım

İmam Hatip 
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Öğrencilerin online derslere katılma durumlarına göre yapılan tek yönlü varyans analizi testinde 
öğrencilerin uzaktan yapılan bu derslere katılma durumlarında tüm alt faktörlerde anlamlı bir 
farklılık olduğu görülmüştür. Derslere hiç katılmadım diyen öğrencilerin ortalamalarının genel 
olarak katılma sıklığı arttıkça azaldığı görülmüştür. Bu durum da online derslere katılma oranının 
öğrenci motivasyonu ile doğrusal bir bağlantısı olduğunu göstermiştir. Araştırmacılar tarafından bu 
aşamada beklenmeyen sonuç, ara sıra online derslere katıldığını söyleyen öğrencilerin “görev 
özellikleri” alt faktörü hariç diğer üç faktörde bu trendi bozmasıdır. 

x̄ ve ss Değer Anova Sonuçları 
x̄

G.Arası
G.İçi

Yİ G.Arası
G.İçi

GÖ G.Arası
G.İçi

Çİ G.Arası
G.İçi

Tablo 7. Öğrencilerin Online Derslere Katılma Durumları

.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları
2=Hiç katılmadım, 1=Çoğunlukla katılmadım, 0=Ara sıra katıldım, 1=Çoğunlukla katıldım, 2=Her 

zaman katıldım.

Öğrencilerin yüz yüze eğitime katılma durumlarına göre motivasyonsuzluk düzeylerine ilişkin 
farklılık olup olmadığına ilişkin olarak yapılan tek yönlü varyans analizi sonuçlarına göre 

seviyelerinin tüm alt faktörlerde anlamlı bir farklılık oluşturduğu görülmüştür. 
Derse katılımda en düşük  motivasyon “ara sıra katıldım” cevabını veren öğrencilerde görülmüştür 

x̄ 11.75; Yİ, x̄ 13,21; GÖ, x̄= 17.04; Çİ, x̄ En yüksek motivasyon beklendiği gibi “
zaman katıldım” cevabını veren öğrencilerdedir (GD, x̄ 7.83; Yİ, x̄ 8.88; GÖ, x̄= 12,31; Çİ, x̄

Kayır, G. Ve Uçar, Ş., (2022). “Lise Öğrencilerinin Covid-19 Pandemi Dönemi Akademik Motivasyonsuz-
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x̄ ve ss Değerl Anova Sonuçları 

x̄
G.Arası
G.İçi

Yİ G.Arası
G.İçi

GÖ G.Arası
G.İçi

Çİ G.Arası
G.İçi

Tablo 8. Öğrencilerin Yüz Yüze Derslere Katılma Durumları

.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları
2=Hiç katılmadım, =Çoğunlukla katılmadım, 0=Ara sıra katıldım, 1=Çoğunlukla katıldım, 2=Her 

zaman katıldım.
Çalışmada yer alan katılımcıların uzaktan eğitim sürecinde öğretmenlerine akademik konularda 
rahat ulaşıp ulaşmadığı sorusuna verdikleri cevaplara göre incelendiğinde, öğretmenlerine rahatlıkla 
ulaşabildiklerini söyleyen öğrencilerle, öğretmenlerine ulaşma güçlüğü yaşayan öğrenciler arasında 
anlamlı bir farklılık olduğu görülmüştür. Öğretmenlerine ulaşamadıklarını söyleyen öğrencilerin 

ı (GD, x̄ 9.75; Yİ, x̄ 11.09; GÖ, x̄ 15.25; Çİ, x̄
ulaştıklarını söyleyen öğrencilerin ortalamalarından (GD, x̄ 8.60; Yİ, x̄ 9.19; GÖ, x̄ ; Çİ, 
x̄ ),  tüm boyutlarda daha yüksektir. 

x̄

Hayır 
Yİ

Hayır 
GÖ

Hayır 
Çİ

Hayır 
Tablo 9. Öğrencilerin öğretmenlere rahat ulaşma durumlarına göre ölçeğe verdikleri cevaplar

.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları
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Öğrencilere uzaktan eğitim sürecinde Türkiye’de öğretimi başarı bulup bulmadıkları sorulduğunda, 
başarısız bulan öğrencilerin motivasyonsuzluk puanları (GD, x̄= 9.24; Yİ, x̄= 10.06 ; GÖ, x̄= 14.66; Çİ, 
x̄=13.89), başarılı bulduklarını söyleyen öğrencilerin ortalamalarından (GD x̄= 7.73; Yİ, x̄= 8.52; GÖ, 
x̄ ; Çİ, x̄ ),  tüm boyutlarda daha yüksektir. 

x̄

Başarılıydı
ğildi

Yİ Başarılıydı
eğildi

GÖ Başarılıydı
eğildi

Çİ Başarılıydı
eğildi

Tablo 10.  Öğrencilerin Pandemi Döneminde Öğretimi Başarılı Bulup Bulmamalarına İlişkin 

.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları
Okul türlerine göre öğrencilerin akademik motivasyonsuzluk durumları incelendiğinde Görev Değeri 

İnançları alt faktörlerinde anlamlı bir farklılık gözlemlenirken, Görev Özellikleri ve Çaba 
İnançları alt faktörlerinde bir farklılık gözlemlenmemiştir. Görev değeri alt başlığında en yüksek 
motivasyonsuzluk puanı spor lisesi öğrencilerinde ve sonrasında güzel sanatlar lisesi öğrencilerinde 
gözlemlenirken; en düşük değer imam hatip lisesi öğrencilerinde ölçülmüştür. 
Yetenek inancı alt boyutlarında ise en yüksek motivasyonsuzluk puanları en yüksek olan grupların 
yine spor lisesi ve güzel sanatlar lisesi öğrencilerinden oluştuğu görülmüştür. En düşük 
motivasyonsuzluk puanları ise imam

Kayır, G. Ve Uçar, Ş., (2022). “Lise Öğrencilerinin Covid-19 Pandemi Dönemi Akademik Motivasyonsuz-
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x̄ ve ss Değer a Sonuçları 
x̄

G.Arası
G.İçi

İ.H.L.

Yİ G.Arası
G.İçi

İ.H.L.

GÖ G.Arası
G.İçi

İ.H.L.

Çİ G.Arası
G.İçi

İ.H.L.

Tablo 11. Okul Türlerine Göre Öğrencilerin Akademik Motivasyonsuzluk Puanları

.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları; A.L: 
Anadolu Lisesi, İHL: İmam Hatip Lisesi, GSL: Güzel Sanatlar Lisesi
Sınıf düzeyine göre öğrencilerin akademik motivasyonsuzluk durumlarına bakıldığında yalnızca 
görev özellikleri faktöründe anlamlı bir farklılık olduğu görülmüştür. 12. Sınıf öğrencilerinin bu 
faktöre ait motivasyonsuzluk puanları diğer sınıflardan daha yüksektir. Diğer alt faktörlerde anlamlı 
bir farklılık bulunmamıştır. 
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x̄ ve ss Değe Anova Sonuçları 
x̄

9. Sınıf G.Arası
10.Sınıf G.İçi
11.Sınıf
12.Sınıf

Yİ 9. Sınıf G.Arası
10.Sınıf G.İçi
11.Sınıf
12.Sınıf

GÖ 9. Sınıf G.Arası
10.Sınıf G.İçi
11.Sınıf
12.Sınıf

Çİ 9. Sınıf G.Arası
10.Sınıf G.İçi
11.Sınıf
12.Sınıf

Tablo 12. Sınıf Düzeylerine Göre Öğrencilerin Akademik Motivasyonsuzluk Puanları
.001**; GD: Görev Değeri; Yİ: Yetenek İnançları; GÖ: Görev Özellikleri; Çİ:Çaba İnançları; 

Anadolu Lisesi, İHL: İmam Hatip Lisesi, GSL: Güzel Sanatlar Lisesi

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 
2020, 2021 ve 2022 yılları gelecek dönemde eğitim araştırmacıları tarafından etkileri ve geleceğe 
yansımaları açısından ayrıntılı çalışmaların yapılacağı bir dönem olacaktır. Bu dönemde uzaktan ve 
hibrit sistemlerin yaygınlaşması, eğitimde teknoloji kullanımı, klasik okul algısındaki değişiklikler 
gelecekte eğitim sistemlerinin başka yönlere evriminin hızını arttıracaktır. Unesco (2020) raporuna 
göre pandemi sonrasında öğrenciler ve öğretmenler tarafından etkin kullanılabilecek açık 
yazılımların sağlanması, okulların teknolojik açıdan desteklenmesi, öğrencilere daha çok alan 
bırakılması, eğitim eşitsizliklerini giderici adımların atılması konularında gelişme sağlayan ülkeler 
pandemi sonrasında eğitimde başarı sağlayabilecek ülkeler olacaktır. Salgın dönemindeki öğrenci 
duygu, tutum ve davranışlarının incelenmesine yönelik çalışmalar geleceğe ışık tutmada önemli bir 

Bu çalışma sonucunda, öğrencilerin uzaktan eğitim sürecinin ülkemizde uygulandığı şeklini başarısız 
duğu görülmektedir. Özellikle uzaktan eğitim sürecini başarısız bulan ve uzaktan eğitim 

derslerine düzenli katılmayan öğrencilerin motivasyonsuzluk puanlarının tüm alt faktörlerde yüksek 
çıkması, bu sürecin öğrencilerin akademik motivasyonsuzluklarını arttırdığı şeklinde 
yorumlanabilir. Akademik konulara ağırlık vermedikleri için mesleki eğitimi tercih eden öğrencilerin 
motivasyonsuzluklarının daha fazla olması, erkek öğrencilerin kız öğrencilere göre daha yüksek bir 
motivasyonsuzluk değerine sahip olmaları yüz yüze eğitim dönemindeki motivasyon farklarının 

Kayır, G. Ve Uçar, Ş., (2022). “Lise Öğrencilerinin Covid-19 Pandemi Dönemi Akademik Motivasyonsuz-
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artarak devam ettiğini göstermektedir. 12. Sınıf öğrencilerinin çalıştıkları akademik konuların 
içeriğine göre motivasyonsuzluklarının arttığı görülmektedir. Bu durum da öğrencilerin sınav baskısı 

le düşük motivasyona sahip oldukları şeklinde yorumlanabilir. 
Spor lisesi ve güzel sanatlar lisesi, yetenek ve çabaya dayalı okullar olarak kabul edilmektedir. Bu 
okulların mezunları sonraki kariyerlerini yine yetenek ve çabalarına göre belirlemektedir. Araştırma 
sonuçlarına göre bu öğrencilerin göreve verdikleri değer ve yetenek inançlarının motivasyonsuzluk 
kaynağı olduğu görülmektedir.  
Motivasyonu yüksek olan öğrencilerin okul hayatlarında başarılı oldukları kabul edilir bir gerçektir. 
İlter (2021) çalışmasında, motivasyonsuzluğun görevin özelikleri boyutunun akademik başarının 
anlamlı bir açıklayıcısı olmadığını fakat göreve yüklenen değer, yetenek inançları ve çaba inançları 
boyutlarının akademik başarıyı anlamlı düzeyde yordadığını; her birinin ise akademik başarıdaki 
varyansı açıklamada anlamlı düzeyde katkılarının olduğu sonucuna ulaşmıştır. Akademik 
motivasyonsuzluk, öğrencilerin iyi oluş durumları ve akademik başarılarını etkilediği için 
motivasyonsuzluk nedenlerini araştırma konusunda çeşitli çalışmalar yapılmış ve akademik 
motivasyonsuzluğun pek çok nedeni olduğu görülmüştür (Karaca ve Aydın, 2020). Motivasyonun 
kaynakları gibi motivasyonsuzluğun kaynakları da birey ve çevredir. 
liseleri ülkemizde sınavla öğrenci alan kurumlardır, yine nadolu liseleri yüksek akademik başarı 
puanlarına sahip öğrenciler tarafından tercih edilmektedir. Bu açıdan bakıldığında akademik 
motivasyonsuzluğu en düşük olan grup bu öğrencilerden oluşmaktadır. 

am, sosyal ve duygusal iyi oluş hali öğrencilerin motivasyonlarının 
artmasında etkilidir. Teknolojinin etkili kullanılması ve öğrenme etkinliklerinin teknoloji ile 
desteklenmesi motivasyonun, işbirliğinin ve otantik öğrenme imkanlarının arttırılmasını 
sağlamaktadır Uzaktan eğitim sürecinden memnun olan 
öğrenciler, derslerde teknoloji kullanımını kabul etmiştir. Bu tür öğrencilerin motivasyonları daha 
yüksektir.
Eryılmaz (2010) çalışmasında ergenlerin kendilerini iyi hissetmeleri oranında akademik olarak 
çalışmaya motive olduklarını ortaya çıkarmıştır. Bu nedenle öğrencilerin uzaktan ya da yüz yüze 
eğitim ortamlarını olumlu algılamalarının sağlanması onların başarısına giden yolda önemli bir 
etkendir.  Ev ortamı öğrencilerin alışkın olmadığı ve kendilerini rahat hissettikleri bir ortamdır. Bu 
ortamda kendilerini disipline etmeleri oldukça zordur. Zaccoletti ve diğerleri (2020) yaptıkları 
araştırmalarda öğrencilerin akademik motivasyonlarını velilerin gözünden değerlendirmişlerdir. 
Buna göre öğrenciler pandemi döneminde evin güvenli ortamında ve özellikle müfredat dışı 
çalışmalarda çok düşük akademik katılım gösterdikleri sonucuna ulaşmışlardır. Szopinski & Bachnik 
(2022) de çalışmalarında ev ortamının hali hazırda tembelliğe meyilli öğrencileri daha da öğrenme 
ortamından uzaklaştırdığını görmüşlerdir. Bu durum da onların motivasyonsuzluğundan 
kaynaklanmaktadır. Uzaktan eğitim sürecinde öğrenciler üzerinde yapılan çalışmalarda içsel 
motivasyonları gelişmiş öğrencilerin derslere daha fazla katılım gösterdikleri görülmüştür (Daniels, 
Goegan & Parker, 2021). Tan (2020) bu durumun nedeni olarak öğrencilerin akranlarından, 
ailelerinden ve öğretmenlerinden yeterince destek görememelerine bağlamaktadır. 

gh, Bakker, De Vries & Plak (2021) çalışmalarında üniversite öğrencilerinin 
online eğitimi gerçek bir eğitim olarak görmediklerini bunun da temel nedeni olarak sosyal 
etkileşimin az olmasını gösterdikleri sonucuna ulaşmışlardır. Öğrenciler derslere daha az katılım 
sağlarken, ders için harcadıkları zamanın düştüğü buna karşın daha fazla kredi alabildikleri 
görüşmüştür. Lise öğrencileri de çevrimiçi eğitimi yüz  yüze eğitime tercih edilebilir bir yöntem 
olarak görmemektedir.
Salgın döneminde öğrencilerin uzaktan eğitim derslerine devam konusunda çok istekli olmadıkları 
görülmektedir. Uzaktan eğitim süreci aralarında vaka sayılarının azalması ile birlikte dönemsel 
olarak yüz yüze eğitime geçildiğinde devam oranlarının yükseldiği görülmüştür. Öğrencilerin yüz 
yüze eğitime yönelik daha olumlu bir tutum sahibi oldukları düşünülebilir. Yine Milli Eğitim Bakanlığı 
tarafından dönem dönem yapılan açıklamalarda okullarda doluluk oranlarının Bakanlık açısından 
memnuniyet verici olduğu görülmüştür (Sözcü Gazetesi, 05.03.2021). Resmi açıklamalar Türkiye’de 
okullar ve üniversiteler tarafından uzaktan eğitimin öğrencilerce yakından takip edildiği yönünde 
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olsa da yapılan araştırmalarda öğrencilerin yaklaşık yarısının uzaktan eğitim sürecine 
katılmadıklarını göstermekte ak, Çankaya ve İzmirli, 
Öğrencilerin genel olarak salgın döneminde Türkiye’de verilen uzaktan eğitimin başarılı olmadığını 
düşünmektedir. Araştırmalar öğrencilerin uzaktan eğitim sürecinden memnun kalmadıklarını 
göstermektedir (Serçemeli ve Kurnaz, Uzaktan eğitimi başarısız bulan öğrencilerin tüm 
boyutlarda akademik motivasyonsuzlukları daha yüksektir. Yüz yüze eğitim olduğu sürelerde okula 
devam eden öğrencilerin akademik motivasyon puanları daha yüksektir. Bir diğer araştırmada  
uzaktan eğitim süreci boyunca öğrencilerin öğrenme motivasyonlarının yükseldiği ve öğrencilerin 
yüz yüze öğrenmeye tekrar entegre olmaya yönelik istekliliklerinin arttığı görülmüştür ( Smith, 

Cinsiyet değişkeni açısından bakıldığında kız ve erkek öğrencilerin motivasyonlarının yalnızca görev 
değeri alt boyutunda farklılaştığı görülmektedir. Kız öğrenciler görevleri yerine getirme konusunda 
erkek öğrencilerden daha motivedir. Meece, Bower Glıenke Ve Askew (2009) geçmişte erkek 
çocukların sonuçta akademik başarı beklentisi içinde olmaları nedeniyle kız öğrencilere nazaran 
daha yüksek motivasyon sahibi olduklarını ancak zaman içerisinde kız öğrencilerin araştırmalarda 
daha yüksek performans gösterdiklerini söylemektedir. Alemdağ, Öncü  ve Yılmaz (2014) da 
çalışmalarında kız öğrencilerin daha çok yüksek motivasyona sahip oldukları sonucuna 
ulaşmışlardır. Akademik motivasyonsuzluğun erkeklerde kızlara nazaran daha yüksek olduğunu 
gösteren pek çok çalışma bulunmaktadır (Farmer, 1987; Feng, Fan & Yang, 2013 ; Yıldız, 2013) 
Cinsiyetin beklendiği kadar motivasyon ve başarı üzerindeki etkisinin olmadığına dair bulgular da 
literatürde yer almaktadır (Meece
Türkiye’de ortaöğretim kademesinde farklı akademik başarılara sahip öğrenciler sınavlar ve okul 
tercihleri yoluyla farklı liselerde toplanmaktadır. Akademik başarı ve çalışmalar açısından öğrenciler 
bu şekilde heterojen olarak okullarda gruplanmaktadır. Öğrencilerin okul türlerine gö
motivasyonsuzlukları incelendiğinde “yetenek inançları” ve “görev değeri” faktörlerinde anlamlı bir 
farklılık görülmüştür. Akademik liselerde öğrenim gören öğrencilerin daha yüksek motivasyon 
sahibi olduğu görülmektedir. Yalın Uçar ve Aktaş (2020) de çalışmalarında Fen lisesi öğrencilerinin 
meslek lisesi öğrencilerine göre dışsal motivasyona daha açık oldukları soncuna ulaşmıştır. Berber 
ve Eker (2018) ise okullar arası motivasyon farkı olduğunu ve bu farkın İmam
lehine olduğunu sö
Öğretmenler çocuklar için rol modellerdir. Kendi tutkularını ve öğrenme heveslerini çocuklara 
aktarabilen öğretmenler içsel motivasyonları gelişmiş öğrenciler yetiştirebilirler.  Öğrencilerin 
öğrenme motivasyonlarını arttırabilen öğretmenler onlara öğrenme dünyasının kapılarını açabilirler 
(Valerio, 2012). Öğretmenlere rahat ulaşabilme ya da öğrenciler için kolay ulaşılabilir öğretmenlerin 
onların akademik motivasyonları açısından önemlidir. Bu çalışmada öğretmenlerine ulaşamadığı 
düşünen öğrencilerin motivasyonlarının daha düşük olması bu olguyu desteklemektedir. Bayburtlu 
(2020) ise çalışmasında öğretmenlerin de bu eksik iletişimden rahatsız oldukları, özellikle veli 
desteği konusunda eksiklikler gördükleri yönünde bulgulara ulaşmıştır. 

llarda istenilen akademik başarının sağlanması amacıyla, öğrencilerin motivasyonları üzerinde 
yapılan çalışmalar kadar motivasyonsuzluk kaynakları üzerinde de çalışma yapılması 
gerekmektedir. Motivasyonsuzluk kaynakları giderildiği ölçüde başarı da artacaktır. Eğitim içerikleri 
de dahil olmak üzere pek çok düzenleme bu nedenlerin giderilmesi üzerine yapılabilir. Eğitim 
programcılarına, yöneticilerine ve alan uzmanlarına motivasyonsuzluk nedenleri ve bu nedenlerin 
giderilmesine ilişkin çalışmaların yapılması bu nedenle önerilmektedir. 

Yazar Katkıları 
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Extended Abstract  

The aim of this study is to examine the apathy of students who are studying at high school during the pandemic 
period. In the study, the gender of the students, their participation in distance and face-to-face education, grade 
levels, school types, whether they can reach their teachers easily, whether they find distance education successful 
or not were accepted as variables. The research was conducted within the framework of "self-determination 
theory", one of the theories of amotivation. 

The research is designed using the "descriptive survey model". The study was prepared for publication using the 
data collected in October 2021. The data were obtained from students studying at Anatolian High School, Science 
High School, Social Sciences High School, Sports High School, Imam-Hatip High School and Fine Arts High School in 
Eskişehir. The maximum diversity method was used in data collection and the answers of 474 students out of 500 
total participants were evaluated. 

The Academic Amotivation Scale, which was developed by Legault, Green-Demers, and Pelletier (2006) and adapted 
to Turkish culture by İlter (2019), was used as a data collection tool. The scale was applied to Turkish culture by 
using a sample group consisting of secondary school students. The scale consisting of four sub-factors (Effective 
Beliefs, Task Value, Ability Beliefs, Task Characteristics) was found to have good fit as a result of confirmatory factor 
analysis. In this respect, the scale has a structure that supports the self-determination theory. As a feature of the 
developed taxonomy, it is not one-dimensional but multidimensional. High scores obtained from the scale indicate 
a high level of academic amotivation. In other words, an increase in the score indicates that the student has less 
motivation to study or spend effort on school assignments (İlter, 2019). 

The findings of the study can be summarized as follows: 

* It was observed that 30% of the students did not attend the distance education courses mostly or did not 
participate at all (I never attended 7.4%, n: 35; I did not attend most of the time, 22.6%, n: 107). When face-to-face 
training was conducted, it was observed that 15% of the students either did not participate mostly or did not 
participate at all (7.2% never participated, n: 34; I did not mostly participate 7.8%, n: 37). 

* When we look at the participation rates in distance education by school types, it is seen that the highest 
participation rate is in the science high school/social sciences high school group. The lowest participation rate is in 
the vocational high school group. 

*There is a significant difference between the students' participation in distance education courses and their 
participation in face-to-face courses (t.05; 473=8.87). The mean of participating in face-to-face education (x̄= 3.90) 
is higher than the mean of participating in distance education (x̄=3.24). 

* When the answers given by the students to the sub-dimensions of the scale were evaluated according to their 
gender, a significant difference was found only in the sub-dimension of task value. According to independent sample 
t-test results, male students' task value scores are higher than female students.  

*It was observed that there was a significant difference in all sub-factors in the participation of students in these 
distance courses. It was observed that the average of the students who said that they never attended the classes 
decreased as the frequency of participation increased. This showed that the rate of participation in online courses 
has a linear relationship with student motivation. The unexpected result by the researchers at this stage is that 
students who say they occasionally attend online courses disrupt this trend in three other factors, except for the 
"task characteristics" sub-factor. 

*There is a difference in the level of amotivation according to the students' participation in face-to-face education, 
it was seen that the levels of amotivation made a significant difference in all sub-factors. The lowest motivation in 
class participation was seen in the students who answered "I attended occasionally". As expected, the students who 
gave the answer “I always participated” had the highest motivation. 

* When the participants in the study were examined according to their answers to the question of whether they 
could easily reach their teachers in academic matters during the distance education process, it was seen that there 
was a significant difference between the students who said that they could easily reach their teachers and those 
who had difficulty in reaching their teachers. 

* When the students were asked whether they found success in teaching in Turkey during the distance education 
process, the amotivation scores of the students who found it unsuccessful were higher in all dimensions than the 
average of the students who said they found it successful. 
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* Considering the academic amotivation status of the students according to the grade level, it was seen that there 
was a significant difference only in the task characteristics factor. 12th grade students have higher amotivation 
scores for this factor than other classes. No significant difference was found in other sub-factors. 

* When the academic amotivation status of the students according to the school types was examined, a significant 
difference was observed in the Task Value and Ability Beliefs sub-factors, while no difference was observed in the 
Task Characteristics and Effort Beliefs sub-factors. In the sub-title of task value, the highest amotivation score was 
observed in sports high school students and then fine arts high school students; the lowest value was measured in 
imam-hatip high school students. 

As a result of this study, students find the way the distance education process is implemented in our country 
unsuccessful. In particular, the fact that students who find the distance education process unsuccessful, and do not 
regularly attend distance education courses have high amotivation scores in all sub-factors can be interpreted as 
this process increases the academic motivation of the students. The fact that students who prefer vocational 
education because they do not focus on academic issues are more unmotivated and male students have a higher 
amotivation value than female students show that the motivation differences in the face-to-face education period 
continue to increase. It is seen that 12th grade students' lack of motivation increases according to the content of 
the academic subjects they study. This situation can be interpreted as that students have low motivation due to 
exam pressure. 




